
 
 

UCHWAŁA NR XI/73/2025 
RADY GMINY I MIASTA PRZYSUCHA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia„ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy i miasta Przysucha na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 11 ust. 1i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Przysusze, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Radomiu oraz dzierżawców obwodów łowieckich 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy i miasta Przysucha na rok 2025” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Przysucha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Przysucha 
 

Michał Wilk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 2587



Załącznik  

do Uchwały  Nr XI/73 /2025 

Rady Gminy i Miasta w  Przysusze 

z dnia 27 lutego 2025r. 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy i miasta Przysucha 

na rok 2025  

 

§1 

Postanowienia ogólne 
 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych  

i gospodarskich, w tym w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach 

administracyjnych gminy i miasta Przysucha. 

2. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy i miasta Przysucha, 

2) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy i miasta Przysucha, 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym,  

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, 

5) edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 
 

§ 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

 Odłowione bezdomne zwierzęta zostaną przekazane do schroniska dla zwierząt przy ulicy 

Skarbowej 3 w Przysusze pod nazwą „Tymczasowa Przechowalnia dla bezdomnych zwierząt”, 

zwanego dalej schroniskiem, prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przysusze (zwaną dalej Spółką), w której Gmina i Miasto 

Przysucha posiada 100% udziałów. 
 

§ 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 
 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie  miasta Przysucha, w tym ich 

dokarmianie, realizowane będzie przy współpracy z wolontariuszami zarejestrowanymi  

w bazie Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. 

2. Opieka obejmowała będzie: 

1) kontrolę populacji kotów wolno żyjących, która realizowana będzie poprzez objęcie 

rejestrem miejsc ich bytowania na podstawie zgłoszeń wolontariuszy. 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących przez wolontariuszy. Zadanie w zakresie zakupu  

i wydawania wolontariuszom karmy dla kotów będzie realizowało Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przysusze. 

3) kastrację, sterylizację kotów wolno żyjących oraz ich doraźne leczenie wynikające 

z wystąpienia nagłego zdarzenia.  

3. Zasady realizacji kastracji i sterylizacji określono w § 6 programu. 

4. W razie potrzeby, na doraźne leczenie kotów wolno żyjących, Gmina wystawi skierowanie 

do lek. wet. Kamila Woźniaka prowadzącego gabinet w Przysusze przy ul. Krakowskiej 48,  

a w nagłej sytuacji schronisko dostarczy kota do gabinetu bez skierowania. 

5. Koszty zabiegów, zakupu karmy i doraźnego leczenia pokrywane będą z budżetu gminy. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2587



§ 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
 

Odławianie bezdomnych zwierząt odbywało się będzie na podstawie umowy zawartej 

ze Spółką. 

§ 5 

Znakowanie zwierząt  

1. Gmina i Miasto Przysucha przewiduje znakowanie/czipowanie zwierząt posiadających 

właścicieli oraz kotów wolno żyjących elektronicznym czipem w dniu przeprowadzanego 

zabiegu sterylizacji/kastracji. 

2. Lek. weterynarii po dokonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji umieści dane zaczipowanego 

psa/kota w ogólnopolskiej bazie danych zwierząt oznakowanych. 
 

§ 6 

Sterylizacja i kastracja zwierząt 

 

1. Obowiązkowej sterylizacji i kastracji zwierząt poddane będą odłowione bezdomne psy  

z terenu gminy przekazywane do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek zwierzęcia. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizowało będzie, zgodnie z zawartą z gminą umową, 

schronisko poprzez zlecenie dokonania zabiegu lekarzowi weterynarii Panu Kamilowi 

Woźniakowi , z którym schronisko posiada umowę. 

3. Gmina i Miasto Przysucha pokryje koszty czipowania,  sterylizacji samic lub kastracji 

samców kotów wolno żyjących przebywających na terenie gminy i miasta Przysucha, 

wykonanych  przez lek. wet. Kamila Woźniaka prowadzącego gabinet w Przysusze przy  

ul. Krakowskiej 48. 

4. Gmina i Miasto Przysucha zapewnia właścicielom psów i kotów dofinansowanie  

w wysokości 100% kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

5. Właściciele psów i kotów chcąc poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłaszają się przed 

dokonaniem zabiegu do Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze w celu złożenia wniosku  

o skierowanie na zabieg, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. O dofinansowanie kosztów zabiegów mogą ubiegać się właściciele psów, zamieszkujący na 

terenie gminy i miasta Przysucha, którzy posiadają aktualny dokument poświadczający 

szczepienie psa przeciw wściekliźnie i wyrażą zgodę na zaczipowanie zwierzęcia.  

7. Właściciel psa/kota dostarcza zwierzę wraz ze skierowaniem do gabinetu weterynaryjnego,  

o którym mowa w ust. 3, celem wykonania zabiegu. Koty wolno żyjące przebywające na terenie  

gminy i miasta Przysucha zostaną dostarczone do gabinetu na zabieg, o których mowa w ust. 3 

przez wolontariuszy zarejestrowanych w bazie Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze lub 

schronisko.  

8. Właścicielom psów i kotów przysługuje w ciągu roku dofinansowanie do zabiegu dla jednego 

zwierzęcia będącego w jego posiadaniu. 

9. Zabiegów kastracji lub sterylizacji oraz niezbędnej opieki pooperacyjnej w stosunku do 

kotów, o których mowa w ust. 3 dokonywał będzie w ramach umowy zawartej z Gminą - lekarz 

weterynarii Kamil Woźniak prowadzący gabinet w Przysusze przy ul. Krakowskiej 48. 

10. Po przeprowadzeniu zabiegu wolontariusz, który dostarczył kota do lekarza weterynarii 

wypuści zwierzę w miejsce wcześniejszego pochwycenia. 

11. Ilość zabiegów, o których mowa w ust. 3 i 4 będzie limitowana wysokością środków 

przeznaczonych w budżecie gminy w danym roku budżetowym. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2587



§ 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt polegało będzie na: 

a) prowadzeniu za pośrednictwem schroniska akcji adopcyjnych bezdomnych zwierząt 

odłowionych z terenu gminy i miasta Przysucha 

b) umieszczaniu ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej schroniska lub 

na portalu społecznościowym. 

2. W przypadku odłowienia psów ras myśliwskich schronisko poinformuje koła łowieckie, 

dzierżawiące obwody na terenie gminy Przysucha o tym fakcie. 
 

 

§ 8 

Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów w schronisku realizowane będzie poprzez zlecenie dokonania 

zabiegu lekarzowi weterynarii Panu Kamilowi Woźniakowi, z którym Spółka posiada umowę. 

 

§9  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 
 

1.Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie, 

za wyjątkiem trzody chlewnej,  odebrane w trybie odrębnych przepisów ich właścicielom będą 

przekazane do gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Gliniec 98, gmina 

Przysucha. 

2. Trzodzie chlewnej z terenu gminy zapewni się miejsce w gospodarstwie rolnym położonym  

w miejscowości Beźnik 119 gm. Przysucha. 

 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt bezdomnych realizowane będzie przez Spółkę na podstawie zawartej 

umowy z lek. wet. Panem Kamilem Woźniakiem, celem udzielenia pomocy lekarskiej 

poszkodowanemu zwierzęciu. 

2. Koszty zadania, o którym mowa w ust. 1 pokrywane będą z budżetu gminy. 
 

§ 11 

Finansowanie programu 

 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy. 

2. Rada Gminy i Miasta Przysucha uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki 

finansowe na realizację zadań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt  

i opieki nad nimi. 

3. W 2025 r. Gmina zapewniła w budżecie kwotę 135 600 zł, w tym: 

a) na odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im dalszej opieki – 71 000 zł, 

b) na sterylizację lub kastrację odłowionych bezpańskich psów i usypianie ślepych miotów – 

10 000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2587



c) na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 1600  zł, 

d) na sterylizację lub kastrację oraz czipowanie kotów wolno żyjących – 5000 zł, 

e) na sterylizację lub kastrację oraz czipowanie kotów lub psów posiadających właścicieli –  

40 000 zł; 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej i pomocy lekarskiej zwierzętom 

poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych – 7000 zł 

g) doraźne leczenie kotów wolno żyjących – 1000 zł, 

h)  zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – wolontariat. 

4. W przypadku, gdy środki finansowe, o których mowa w ust. 3 nie będą wystarczające 

dopuszcza się ich zwiększenie w trakcie realizacji Programu. 
 

§ 12 

Postanowienia końcowe 
 

Zadanie, o którym mowa w  § 7 powierza się schronisku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2587


	UCHWAŁA NR XI/73/2025 RADY GMINY I MIASTA PRZYSUCHA  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-14T10:37:06+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




